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PROCESVERBAL

Nga mbledhja e nénté e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur mé
09.09.2025, me fillim nga ora 09:00, né sallén e Kuvendit té¢ Komunés.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi, z. Fadil Gashi, i cili pérshéndeti drejtorét, anétarét e Komitetit pér
Politiké dhe Financa dhe OSBE-né.

Kryesuesi prezantoi rendin e dités:

1. Arsyetimi i mungesave;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

3. Shqyrtimi i draft-buxhetit pér vitin 2026 (ref.drejt.Fin);

4. Shqyrtimi i propozimit pér shtim buxheti pér projektin “Ndértimi i serrave pér fermeré
pérfitues individual” (ref.drejt.Bujqésisé);

5. Shqyrtimi i Planit ndérkomunal pér menaxhimin e integruar té mbeturinave
(ref.DSHPE);

6. Shqyrtimi i kérkesave té arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér muajt
gusht-shtator 2025;

7. Té ndryshme.

Fadil Gashi, kryesues: Miré se erdhét né Komitetin pér Politiké dhe Financa. Uné ju pérshéndes
si anétar€, po ashtu pérshéndes drejtorin e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, OSBE-né gé éshté
bashké me ne, dhe Ahmetin. Me lejoni t& hap mbledhjen, duke besuar se e keni marté rendin e




dités bashké me materialin. Nése ka dikush pér rend té dités, po hap debat, duke ju konfirmuar se
Blerina mori leje sepse ka njé rast, ndérsa Tuna éshté né rrugé dhe do té na bashkohet.
Pémdryshe, ne jemi shumicé dhe do t& vazhdojmé me mbledhjen. A ka dikush pér rend té dités?
Nése nuk ka, kush éshté pér?

Me 5 vota PER, u miratua rendi i dités.

Pika 1. Arsyetimi i mungesave.

Fadil Gashi, kryesues: Tek arsyetimi i mungesave, sapo ju njoftova pér Blerinén dhe Tunén.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

Fadil Gashi, kryesues: A ka dikush pér procesverbal?

Me 5 vota PER, u miratua procesverbali nga mbledhja e kaluar.

3. Shqyrtimi i draft-buxhetit pér vitin 2026 (ref.drejt.Fin).

Fadil Gashi, kryesues: Ju e dini & tashmé keni afatet, si li gjore, ashtu edhe procedurale. Jemi
né kohén e hartimit dhe miratimit t& buxhetit. Ne e kemi kétu drejtorin, nése déshironi njé
prezantim, nése jo, ju materialin e keni. A ka dikush pér buxhetin?

Pas shqyrtimit té draft-buxhetit pér vitin 2026 dhe projeksioneve pér vitet 2027-2028,
Komiteti pér Politiké dhe Financa, pa ndonjé vérejtje apo sugjerim, me 5 vota PER,
rekomandoi qé draft-buxheti pér vitin 2026 té kalojé pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.

Pika 4. Shqyrtimi i propozimit pér shtim buxheti pér projektin “Ndértimi i serrave pér
fermeré pérfitues individual” (ref.drejt.Bujqésisé).

Kérkesé e parashtruar nga Drejtoria pér Financa, duke u bazuar né kérkesén e Drejtorisé sé
Bujqésisé, me ané té sé cilés kérkohet qé té merret vendim pér shtim té buxhetit pér projektin
“Ndértimi i serrave pér fermeré pérfitues individualé” n ga participimi i qytetaréve, né shumén
prej 13,470.00 euro.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas sh qyrtimit t€ kérkesés sé parashtruar nga Drejtoria
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pér Financa, me 5 vota PER, rekomandoi q¢€ kérkesa té dérgohet pér shqyrtim dhe miratim
né Kuvend.

Pika 5. Shqyrtimi i Planit ndérkomunal pér menaxhimin e integruar t€ mbeturinave
(ref. DSHPE).

Kérkesé e parashtruar nga Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé, pér shqyrtimin dhe
aprovimin e planit ndérkomunal pér menaxhimin e integruar t& mbeturinave.

Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit té planit ndérkomunal pér menaxhimin e
integruar t€ mbeturinave, me 5 vota PER, pa ndonjé vérejtje apo sugjerim, rekomandoi qé
i njéjti t€ kalojé pér shqyrtim dhe miratim né Kuvend.

Pika 6. Shqyrtimi i kérkesave té arritura pér Komitetin pér Politiké dhe Financa pér muajt
gusht-shtator 2025,

Kérkesa 1.

Kérkesé e parashtruar nga z. Pren Cubi pér kémbimin e proné€s s€ paluajtshme private, parcela
me nr. 00505-13, né sipérfage prej 1376 m?, Zona Kadastrale Drenoc, qé t€ kémbehet me proné
komunale: parcela me nr. 00261-0, né sipérfage prej 464 m?, Zona Kadastrale Drenoc, dhe

pjesén e parcelés me nr. 00262-0, me sipérfaqe prej 812 m?, Zona Kadastrale Drenoc.

Fadil Gashi, kryesues: Eshté puné qé éshté kryer me dekret té presidentes. Nuk mund ta
shfrytézojmé pér dhénie né shfrytézim t& pronave, as pér ndérrim té pronave. Do t& thoté qé
pérgjigja i kthehet paléve, sepse jemi té kufizuar tashmé né marrjen e vendimeve t€ késaj natyre.
A jeni pajtuar? Kush éshté pér?

Komiteti pér Politiké dhe Financa njofton z. Pren Cubi se ka shqyrtuar kérkesén duke
analizuar t€ gjitha mundésité pér t'i ofruar njé zgjidhje. Megjithaté, pér shkak té
kufizimeve té parashikuara me Ligjin Nr. 06/L-092 “Pér dhénien n& shfrytézim dhe
kémbim té pronés sé paluajtshme t&é komunés”, konkretisht Nenin 10 t& kéti j Ligji
(“Kufizimet e komunés”), éshté e pamundur t& gjendet njé zgjidhje né kété fazé.

Sipas kétij neni, Kuvendi i Komunés dhe organet ekzekutive t€ saj nuk mund té marrin
asnjé vendim lidhur me dhénien né shfrytézim ose kémbimin e pronés s€ paluajtshme té
komunés nga dita e shpalljes s& zgjedhjeve lokale nga Presidenti/ja i Republikés.

Kérkesa 2.

Kérkesé e parashtruar nga znj. Nazife Gueati, me ané t& sé cilés kérkon mbéshtetje financiare,
pasi gg, sipas deklarimit, jeton né kushte t& véshtira ekonomike, nuk posedon shtépi apo banesé
por jeton me qgira me dy fémijét e saj dhe &shté tepér e véshtiré t’ia dalé e vetme.
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Komiteti pér Politiké dhe Financa, pas shqyrtimit t€ kérkesés sé parashtruar nga zn je
Nazife Gucati, me 5 vota PER, rekomandoi qé kérkesa té dérgohet pér shqyrtim né Kuvend
dhe té shikohet mundésia qé £'i ndahet njé shumé nga ana ¢ Kuvendit pér mbulimin e
qirasé s¢ banimit.

Pika 7. Té ndryshme.

Fadil Gashi, kryesues: Né té ndryshme, a ka dikush? Po, Asdren.

Asdren Ramadani: Faleminderit, kryesues! Desha prapé té ngre njé€ shqetésim, se te rruga e
gjimnazit jané té thyera 4-5 kapake t& kanalizimit dhe askush nuk po merret me ta.

Fadil Gashi, kryesues: Ne kétu nuk merremi me ta, por do t& béjmé njé rekomandim pér
drejtoriné e Urbanizmit qé t& na japé njé pérgji gje né seancé. Dikush tjetér? Nése nuk ka, uné
sinqerisht ju falénderoj, duke besuar dhe shpresuar se ky éshté komiteti i fundit q& ¢ mbajmé,
pérvee nése ka ndonjé rast urgjent ose ndonjé gjendje té jashtézakonshme.,

Uné singerisht ju falénderoj pér gjithé bashképunimin qé& kemi pasur. Kujtoj g€ kemi pasur njé
bashképunim jashtézakonisht korrekt dhe té sinqerté mes veti si KPF, dhe ju uroj gjithé t& mirat
juve g€ jeni né gar€ tani. Ruani qetésing, ruajuni prej urrejtjeve dhe fjaléve qé nuk ju takojné, dhe
zhvilloni fushatén pa kompromis. Faleminderit shumé!
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